Ab eo qd scriptum est: In p[ri]ncipio erat v[er]bu[m] et v[er]bu[m] erat apud de[um] et de[us] erat v[er]bu[m]: v[er]q[ue] ad id qd ait: Et teneb[er]e ea no[n] compe[re]b[er]unt: Tractatus i.

**Q**uoniam quod modo audiui: mus ex lectione apostolica: q[uod] animalis homo no[n] percipit ea q[ue] sunt spirit[us] dei: et cogitante in baptis[m]a presentis: turba charitatis vestre: necesse est v[er]i multu[m] si sint animales: qui ad huc in carne sapiant: no[n]dum possint ad spiritali[m] intellectu[m] se erigere: h[er]e[n]do v[er]b[er]u[m] quomodo v[er]bis docerit[ur] possim dicere: vel p[er] modulo meo explicare quod lectu[m] est ex euangeli[o]:

Et si sunt q[ui] viuentes in carne n[on] taueru[n]t ecclesiam sanguin[em]

Diui auctori augustini hippone[n]sis episcopi liber de spiritu et anima incipit: **De** tractato.

**Q**uia dicitur: et cum est m[er]itu[m] meo: sustinere si possim v[er]u[m] me habeam in cogitatu[m]. Ab agna n[on] est negligentia n[on] est q[uod] illud sit quo celestia t[er]ra p[er]inde cogitamus: quo naturalia tam subtili indagatione inuestigamus: et de ip[s]o quoq[ue] creatore nostro r[ati]o sublimis scire desideramus. Non est res peregrina nec longe querenda a nobis: sumus e[st] q[uod] ista sapimus. Sed e[st] semp[er] nobilitate[m] ad illu[m] tractat loquit[ur] et inuisu[m] veritas. Dicit illi t[er]ra ingenit[us] reru[m] secreta scire: et scip[s]u[m] cognoscere no[n] posse. paucis liquid[um] h[er]e[n]do animo animu[m] cernere: id est v[er]i ip[s]e animu[m]

**O**mnia d[omi]ni dux d[omi]ni

**Prologus.** Diui auctori augustini hippone[n]sis episcopi in euangeliu[m] s[an]c[t]i iohanne[s]

**Prologus.** In omnibus diuina scriptura paginis euangelii excelsa: q[uod] lex et prophet[er]e futur[um] fulgent[ur] hoc copletu[m] dicit euangeliu[m]. Inter ipsos aut[em] euangelii o[mn]iu[m] scriptores: iohanne[s] eminet: s[an]c[t]i v[er]bi mysterio[rum] p[er]funditate: qui a tempore d[omi]ni ascensionis p[er] annos sexaginta quatuor verbu[m]

m. Et. **G**loria patri filii dei et spiriti sancti in excelsis deo. Et. **In illo tempore**

**Innotatio tractatu[m]**

ut de v[er]itate. Iste liquid[um] est: iohanne[s] aut[em] d[omi]no de fluctuosa nuptia: repetere voluit: et cui matre[m] d[omi]ni d[omi]ni comendat. **Tractatu[m] expositio[n]is q[ui]nti auctori augustini:** quos quidam amomones vocant: summaria annotatione. **Tractatus** Ab eo qd scriptum est: In p[ri]ncipio erat v[er]bu[m]: et v[er]bu[m] erat apud de[um] et de[us] erat v[er]bu[m].